М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 265 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ

НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ»

660094, г. Красноярск, ул. академика Павлова, 45, тел. 2-37-36-06
dou265(a), mail.ru

Протокол № 2
заседания комиссии

по противодействию коррупции
от 11.06.2020 г.

Присутствовало: 5 человек
Председатель: Сумина О.В.
Секретарь: Труш Е.В.

Повестка дня:
1. Подведение итогов выполнения мероприятий, предусмотренных планом

противодействия коррупции за 2 квартал 2020 г.

По данному вопросу выступила Труш Е.В. Она проанализировала
проделанную работу в рамках противодействия коррупции в МБДОУ № 265 за
период с апреля по июль 2020 г. Работа ведется в соответствии с планом.
Обращений и публикаций в средствах массовой информации о коррупционных
проявлениях не было. Сведения о доходах заведующий предоставил в срок.
Единственное, что не выполнено, это анкетирование родителей «Уровень
удовлетворенности граждан качеством и доступностью услуг в сфере
образования» по причине закрытия детского сада в связи с распространением
короновирусной инфекции.

Решили:
1. Труш Е.В., продолжать постоянно контролировать выполнение плана работы
по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые
изменения в правовые акты МБДОУ при издании изменений к федеральным
законам и нормативным правовым актам органов власти субъектов по вопросам
противодействия коррупции
2. Труш Е.В. предоставить отчет о мероприятиях по противодействию
коррупции и анализ результатов рассмотрения обращений правоохранительных
и надзорных органов за 2 квартал до 29 июня в У О и выставить на сайте ДОУ.

За данное решение все проголосовали единогласно.

Председатель:
Секретарь:

Сумина О.В.
Труш Е.В.